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یک توئيت

یک عکس  

سر بی کلاه کیفیت آموزشی از بودجه1400  
 با وجود افزایش 3۰هزارمیلیاردی بودجه آموزش و پرورش، یک وزیر سابق می گوید

9۰درصد این بودجه صرف هزینه های جاری می شود

این روزها به سبک جدیدی از زندگی 
عادت کرده ایم 

 هزینه های عوارض خروجی
  گواهی نامه و گذرنامه
 در 1400 چقدر است؟

محمدجواد رنجبر/ دولت در لایحه بودجه سال 
1400 کل کشور، عوارض خروج از کشور را بدون 
تغيير نسبت به امسال، 264 هزار تومان تعيين کرده 
است که در صورت تصویب این موضوع در مجلس، 
از ابتدای سال آینده اجرایی می شود.به گزارش 
خراسان، در حالی که دولت سال گذشته و در لایحه 
بودجه سال 1399 کل کشور، عــوارض خروج از 
کشور را برای سفر اول هر ایرانی از 220 به 264 
هزارتومان، سفر دوم از 330 به 396 هزار تومان 
و سفر سوم و بيشتر را از 440 به  528 هزار تومان 
افزایش داد، در لایحه بودجه سال 1400 کل کشور 
هيچ تغييری در رقم عوارض خروج از کشور نداده و 
همان ارقام امسال را برای سال آینده نيز پيشنهاد 
داده است.دولت همچنين سال گذشته و در لایحه 
بودجه سال 1399 عوارض خروج از کشور زائران 
عمره و حج را از 110 به 132 هزار تومان افزایش 
داده بود که این رقم نيز برای سال آینده تغييری 
نکرده است.بر این اساس، عوارض خروج هوایی 
زائران عتبات عاليات نيز برای سال 1400 همچون 
امسال، 45 هزار تومان و عوارض خروج زمينی و 

دریایی زائران عتبات 15 هزار تومان خواهد بود.

معافیت زائران زمینی اربعین  از پرداخت       
 ،1400 بودجه  لایحه   6 تبصره  طبق  همچنين 
زائران اربعين که از تاریخ 4 شهریورماه تا 22 مهرماه 
سال آینده از مرزهای زمينی به مقصد کشور عراق 
از کشور خارج می شوند، از پرداخت عوارض خروج 

معاف هستند.

از گذرنامه و گواهی نامه چه خبر؟       
بر اساس این گزارش، هزینه صدور، تعویض و تمدید 
گذرنامه برای همه سنين طی سال آینده در لایحه 
بودجه سال 1400 بدون تغيير نسبت به امسال، 

125 هزار تومان تعيين شده است.
همچنين هزینه صدور گواهی نامه رانندگی هوشمند 
برای سال آینده در لایحه بودجه سال 1400 بدون 
تغيير نسبت به امسال، 50 هزار تومان تعيين شده 

است.

ــه کــشــور در  ــودج غــفــوریــان- مــتــن لایــحــه ب
ــروز پس از تقدیم به مجلس  ــال1400، دی سـ
منتشر شد و آن طور که بررسی های ما نشان داد، 
بودجه وزارت آموزش و پرورش برای سال جدید 
معادل 89 هزار ميلياردتومان پيش بينی شده 
است. بودجه ای که در ظاهر نسبت به بودجه 99 
با 32 هزار ميلياردتومان افزایش همراه شده 
است. اگرچه این رشد را باید به حساب افزایش 
حقوق کارمندان، هزینه ها و تورم گذاشت اما 
الهيارترکمن معاون وزیــر و فــردی که حساب 
و کتاب بودجه ای وزارت آمــوزش و پــرورش در 
دست اوست، در واکنش به بودجه 1400 این 
وزارتخانه تاحدودی اعلام رضایت کرده و گفته 
است: »وضع ما در بودجه 1400 خوب است؛ 
اما هنوز نيازهایی داریم که باید برطرف شود و در 

حال پيگيری هستيم.«

غوغای کم بودجه ای سال قبل       
سال قبل 10 آذر بود که الهيارترکمن معاون 
برنامه ریزی و توسعه وزارت آمــوزش و پرورش 
در دردنامه ای گلایه آميز از لایحه پيشنهادی 
دولت برای سال99 از بودجه لحاظ شده برای 
این وزارتخانه انتقاد کرده و گفته بود: »ما برای 
سال99درخواست بودجه 73 هزار ميلياردی 
را ارائه کرده ایم و اگر بودجه 99 با آن چه توسط 
سازمان برنامه و بودجه )54 هزار ميليارد تومان( 
اعــلام شــده، بسته شود در درجــه نخست 20 
درصد از پوشش تحصيلی در معرض خطر قرار 
می گيرد و با تعطيلی کلاس های دایــر ممکن 
است پوشش تحصيلی 20 درصد دچار کاهش 
شود.« با این حال سال قبل با تمام فریادهای 
ایــن وزارتــخــانــه و رسانه های دلــســوز، بودجه 
موردنياز این نهاد بزرگ و مهم نهایتا در مجلس 
به رقم 57هــزار ميليارد رسيد و قصه با همين 
رقم تمام شد.اما امسال دقيقا در همين تاریخ 
)10آذر(، آقای الهيارترکمن در مصاحبه ای 
اعلام کرده است که وضعيت این وزارتخانه در 

لایحه بودجه1400 خوب است اگرچه تمامی 
نيازها برطرف نمی شود.

از ایــن افــزایــش بودجه چقدر خوشحال        
باشیم؟

اما برای یافتن پاسخ این سوال که آیا این افزایش 
بودجه، بــرای نيازهای این وزارتخانه کفایت 
می کند یا نه، به سراغ  مهندس محمود فرشيدی 

از وزرای سابق آموزش و پرورش رفتيم.
 فرشيدی که در دوره نهم دولت در این سمت 
حضور داشته است، می گوید: با وجود این مقدار 
افزایش، به این معنا نيست که بودجه کافی و لازم 
را به این وزارتخانه اختصاص داده اند، بلکه بيش 
از 90درصد این بودجه صرف حقوق و مزایای 
پرسنل می شود و اساسا آن چه در این نهاد اهميت 
دارد که موضوع کيفيت بخشی و تربيت است، با 
چنين اعتبارات و بودجه ها محقق نمی شود و 

نباید آن را انتظار داشت.

مسئله کمبود بودجه، مشکل امروز نیست       
فرشيدی به ادوار پيشين بودجه بندی کشور 
اشاره و بيان می کند: موضوع بودجه آموزش و 
پرورش از دیرباز دچار این مشکل و کم توجهی 

بوده و اساسا هيچ گاه بودجه کافی و لازم این 
وزارتخانه برایش محقق نشده است. شاید بتوان 
در این باره از این تعبير بهره گرفت که مسئله 
بودجه آموزش و پرورش همچون غولی است که 
گویی در دولت ها قابل حل نيست. این وزیر اسبق 
آمــوزش و پــرورش با اشــاره به این که مسئولان 
ارشد دولت ها عمدتا بر رفع موضوعاتی از این 
ــن رو این مشکلات  قبيل تمرکز نمی کنند ازای

ــه روز افــزایــش  روز ب
می یابد، می گوید: در 
شرایطی که در کشور، 
همچون  موضوعاتی 
ــاک و...  بــــورس، خـ
ــورای عالی  دارای ش
و  ــوزش  ــ آم هستند، 

پرورش نيز باید شورای عالی اقتصادی زیرنظر 
رئيس جمهور داشته باشد تا این شورا بتواند در 
عالی ترین سطح مشکلات اقتصادی و بودجه ای 
آن را برطرف کند. فرشيدی که با حضور گروهی 
از کارشناسان اکنون در مجموعه ای با عنوان 
»کانون تربيت اسلامی« در حوزه آموزش و تربيت 
فعاليت می کند، راهکارهایی نيز ارائه می دهد. 
او می گوید: می توان با تدابير دقيق و  درآمدزایی 
از طریق بخش های بانکی و بيمه ای از مشکلات 
بودجه ای این وزارتخانه کاست. ضمن این که 
ایجاد صندوق مستقل بازنشستگی، خدمات 
درمانی مستقل و... هم می تواند این مجموعه 
بزرگ را در امر درآمدزایی یاری کند؛ اما باید 
بدانيم که این اقدامات و راه حل ها یک اراده بزرگ 

می خواهد.

 مدیرکل امور دارو و مواد تحت کنترل سازمان 
غذا و دارو، با اشاره به واردات واکسن آنفلوآنزا با 
ارز نيمایی، قيمت آن را برای مصرف کننده 192 

هزار تومان اعلام کرد.
ــاره قيمت واکسن  دکتر حيدر محمدی   دربـ
آنفلوآنزا که به تازگی وارد کشور شده و در اختيار 
داروخانه های منتخب قرار گرفته است، گفت: 

با توجه به این که ایــن محموله جدید واکسن 
آنفلوآنزا با ارز نيمایی وارد شده است، قيمت آن 
برای مصرف کننده، 192 هزار تومان خواهد بود.
وی با بيان این که افراد می توانند با مراجعه به 
داروخانه و فقط با کارت ملی و ثبت کدملی در 
سامانه تی تک این واکسن را از داروخانه های 
منتخب دریافت کنند، افــزود:  این واکسن در 

داروخــانــه هــای منتخب ســراســر کشور توزیع 
می شود.به گفته وی، واکسن آنفلوآنزا در تهران 
نيز در داروخــانــه هــای منتخب 13 آبــان، 29 
فروردین، 22 بهمن، ایثار، شهيد کاظمی، هلال 
احمر مرکزی و شماره 2 و هلال احمر شهرری 
موجود است.محمدی درباره نحوه توزیع واکسن 
آنفلوآنزا در سایر استان ها نيز گفت: این واکسن 

داروخانه های  در  کشور  استان های  سایر  در 
منتخب دولتی توزیع می شود.

 زمـــان طــایــی تــزریــق واکــســن آنفلوآنزا        
گذشت

در همين رابطه دبير انجمن داروســازان تهران 
اعلام کرد که اگرچه زمان طلایی تزریق واکسن 
ــت، امــا تزریق آن برای  آنفلوآنزا گذشته اس
گروه های در معرض خطر می تواند مفيد باشد.

بنابراین  دکتر محمدرضا دری  ادامــه داد: 
تزریق واکسن آنفلوآنزا در این موقع از سال 
نيز برای افراد مسن، زنان باردار، مبتلایان به 
بيماری های زمينه ای مانند دیابتی ها، مبتلایان 
به بيماری های قلبی و عروقی و. .. می تواند مفيد 
باشد.وی با بيان این که معمولا از زمان تزریق 
واکسن آنفلوآنزا تا زمان ایجاد ایمنی در بدن دو 
هفته طول می کشد، اظهار کرد: بر این اساس 
توصيه می کنيم که اگر واکسن توزیع شد، افراد 
در معرض خطر آن را تزریق کنند. بنابراین با 
گذشته  واکسن  تزریق  طلایی  ــان  زم این که 
است اما همچنان می تواند برای این گروه ها 

مفيد باشد.

محمداکبری- جبار کوچکی نژاد عضو کميسيون آموزش و تحقيقات 
مجلس هم در گفت وگو با خراسان گفت: افزایش  حدود 60 درصدی 
 درنظرگرفته شده در لایحه دولت برای بودجه آموزش سال 1400 

به هيچ وجه تامين کننده نيازهای این حوزه نيست.
وی افزود: بودجه درنظرگرفته شده از سوی دولت تنها نياز مالی فصل اول 
)حقوق و مزایا( در بودجه آموزش و پرورش را تامين می کند. بر این اساس 

فصل دیگر آموزش و پرورش همچنان بی نصيب می ماند. کوچکی نژاد خاطرنشان کرد: افزایش 
حقوق فرهنگيان و تامين حقوق بازنشستگان،طلب صندوق ذخيره فرهنگيان،فقر تجهيزات 
هنرستان ها و بسياری موارد دیگر از جمله موضوعاتی است که نياز مبرم به رسيدگی و تامين مالی 

دارد اما اميد نداریم که با  ردیف بودجه ای حداقل نيازمندی هایشان تامين شود.

   کوچکی نژاد: بودجه 1۴۰۰ آموزش و پرورش همچنان ناکافی است

 واکسن آنفلوآنزا رسید
 اما دیر رسید

واکسن فقط 19۲هزار تومان

وزیر بهداشت: واکسن کرونا را از 
3 طریق تامین می کنیم

وزیر بهداشت در خصوص وضعيت تامين واکسن 
گفت: از سه  طریق تامين واکسن را دنبال می کنيم 
یک مسير بحث واردات است که ما عضو مجموعه 
کواکس هستيم. از این مجموعه که سازمان جهانی 
بهداشت به عنوان یک ساز و کار برای تهيه واکسن 
برای همه کشورها در نظر گرفته است 16 ميليون 
و 800 هزار دوز واکسن را تامين خواهيم کرد که هر 

فردی باید دو دوز تزریق کند.
نمکی اظهار کرد: این واکسن ها را  برای حدود 8 
ميليون و 400 هزار نفر گروه آسيب پذیر از جمله  
افراد بالای 65 سال و آن ها که  بيماری های خاص و 
زمينه ای دارند،   در قالب کواکس پيش خرید کردیم 
که به محض این که در همه دنيا توزیع کنند ما هم 
آن را دریافت و تزریق می کنيم.وزیر بهداشت ادامه 
داد: راه دوم که دنبال آن هستيم خرید از منابع موثق 
است که غير از مجموعه سبد کواکس در دنيا توليد 
می شود. هيچ کمپانی سازنده واکسنی تا امروز 
گواهی های توليد را از سازمان جهانی بهداشت 
دریافت نکرده است. تلاش ما این است از هيچ 
کشوری در منطقه و جهان  در تزریق واکسن برای 
جمعيت های مورد نياز  عقب نباشيم. وی افزود: با 
یکی از صاحبان تکنولوژی دنيا داریم قرار داد می 
بندیم که در قالب توليد مشترک در انستيتو پاستور 
بتوانيم  همکاری کنيم  و  اگر کلينيکال ترایال انجام 
می دهيم در قالب توليد مشترک باشد و راه سوم 
این که با کمک شرکت های دانش بنيان به عنوان 

توليد داخل این  حرکت را دنبال کنيم.


